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Nowy Targ, 12.11.2020 r. 

Znak sprawy: ZA.271.373.2020

PYTANIA, ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA

Dotyczy: ROZPOZNANIA RYNKU: Zapytania ofertowego – pozaustawowego na podst. art. 4 
ust. 8 Ustawy  Prawo Zamówień Publicznych dla zamówienia, którego wartość nie przekracza 
wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro - Przedmiot zamówienia obejmujący 
kompleksową dostawę gazu ziemnego (sprzedaż oraz dystrybucja) do budynku pn. Dom 
Nauczyciela położonego w Nowym Targu przy ul. Królowej Jadwigi 1

Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące 

zapytania:

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie do jakiego Oddziału Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego Zamawiający jest zakwalifikowany.

Odpowiedź: Oddział Zakład Gazowniczy w Krakowie.

Pytanie 3: Wykonawca prosi o podanie numeru punktu poboru.

Odpowiedź: PL004002410071

Pytanie 4:   Wykonawca prosi, aby termin płatności faktur był liczony od daty ich wystawienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 5: Czy zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego i czy do ceny jednostkowej paliwa 
gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest płatnikiem podatku akcyzowego. 

Pytanie 6: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy zapytania ofertowego. Postępowanie dotyczy zamówienia paliwa 
gazowego a nie energii elektrycznej. 
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Pytanie 7: Wykonawca prosi o modyfikację zapisu: termin realizacji umowy 01.01.2021 r. – 
31.12.2021 r., w ten sposób, że sprzedaż paliwa gazowego rozpocznie się od dnia 01.01.2021 r. do 
dnia 31.12.2021 r.  po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym 
zgłoszeniu do operatora systemu dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 8: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w zapytaniu?

Odpowiedź: Zamawiający nie zawierał takich umów.

Pytanie 9: Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi 
Systemu Dystrybucji  przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa 
dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych 
informacji od obecnego Sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.    

Odpowiedź: od 01.01.2020 do 31.12.2020 r. 

Pytanie 10: Dot. pkt 4 ppkt 2 lit. e IPU – Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej 
w związku ze zmianą zapotrzebowania na paliwo gazowe może być zrealizowana tylko pod 
warunkiem wyrażenia zgody przez Operatora? W przypadku braku zgody zmiana mocy umownej nie 
będzie możliwa.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada taką wiedzę. 

Pytanie 11: Dot. pkt 3 ppkt 2 IPU - Wykonawca prosi o modyfikację zapisu „W przypadku wystąpienia 
szkody przewyższającej wysokość kary umownej, Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia 
odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych z możliwością jego potrącania z faktur 
wystawianych przez Wykonawcę” na zapis: W przypadku wystąpienia szkody przewyższającej 
wysokość kary umownej, Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania 
uzupełniającego na zasadach ogólnych z możliwością jego potrącania z faktur wystawianych przez 
Wykonawcę wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12: Dot. pkt 4 lit. c i d IPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby 
zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek 
opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody 
Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. 
Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami 
prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE 
decyzją administracyjną jest naruszeniem tych przepisów.

Odpowiedź: Pkt 4 lit. c i d IPU zostają skreślone. W pkt 4 zostaje dodany ppkt 5):
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„W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, wysokości podatku akcyzowego od gazu 
ziemnego, stawek opłat dystrybucyjnych, a także grupy taryfowej Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmniejszenia lub zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku, 
czy opłat dystrybucyjnych od dnia wejścia w życie nowych przepisów. W takim przypadku 
wymagane jest niezwłoczne powiadomienie Zamawiającego o zaistniałej zmianie na piśmie”.  

Pytanie 13: Dot. pkt 1 ppkt 14 lit a,b,c,d,e,f IPU - Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków 
funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę 
przesyłania lub dystrybucji:
1)instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, 
w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 
paliw gazowych;
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w 
dostarczaniu paliw gazowych;
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 
dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw 
w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów 
radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze 
indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka 
telekomunikacji co najmniej na:
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych 
do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 
odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek, 
o którym mowa pkt 1 ppkt 14 IPU, wobec powyższego wnosimy o:
- dot. pkt 1 ppkt  14) lit. a) – modyfikację zapisu, w ten sposób aby przyjmowanie zgłoszeń i reklamacji 
odbywało się w godzinach pracy Wykonawcy,
- dot. pkt 1 ppkt   14) lit.  b) – usunięcie zapisu,
- dot. pkt 1 ppkt 14) lit. f) - modyfikację zapisu o: „Wykonawca powiadomi niezwłocznie  
Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, 
instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w 
dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym 
zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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